
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO Nº 709-2018-
CFFIEE. Bellavista, 07 de noviembre de 2018. 
 
Visto, el Proveído Nº  3107-2018-DFIEE, del Señor Decano de la FIEE, recibido el 05 de noviembre de 2018 en la Secretaría Académica, en el adjunta el Oficio 
Nº 025-2018-OPLA-FIEE del Ing. Fredy Castro Salazar, Jefe de la Oficina de Planificación, Gestión y Economía de la FIEE, recibido el 05 de noviembre de 2018 en 
Mesa de Partes de la FIEE, donde recomienda que el monto a subvencionar sea de hasta S/. 10,050.00 (Diez Mil Cincuenta y 00/100 soles) para la asistir a la “V 
Semana de Integración de Ingeniería Mecatrónica SITEM-UNT 2018” a realizarse en la ciudad de Chiclayo del 26 de noviembre de 2018 al 01 de diciembre de 
2018 en la Universidad Nacional de Trujillo. 
 
CONSIDERANDO: 
  
Que, de acuerdo al Art. 290 inciso 290.1º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que “La Universidad otorga a sus estudiantes subvención y/o 
financiamiento para: “Participar en representación de la Universidad en congresos, simposios, olimpiadas y otros eventos gremiales, académicos o deportivos…(Sic)”. 
 
Que, con Proveído Nº 3086-2018-DFIEE, en el que se adjunta la Solicitud s/n del Est. RENZO AUGUSTO MAMANI CHERRES, Delegado Nato ANEIMERA UNAC, 
en el que solicita subvención económica para la bolsa de viaje y asistir a la “V Semana de Integración de Ingeniería Mecatrónica SITEM-UNT 2018” a realizarse 
en la ciudad de Chiclayo del 26 de noviembre de 2018 al 01 de diciembre de 2018 en la Universidad Nacional de Trujillo. 
 
Que, con Proveído Nº  3107-2018-DFIEE, del Señor Decano de la FIEE, recibido el 05 de noviembre de 2018 en la Secretaría Académica, en el adjunta el Oficio 
Nº 025-2018-OPLA-FIEE del Ing. Fredy Castro Salazar, Jefe de la Oficina de Planificación, Gestión y Economía de la FIEE, recibido el 05 de noviembre de 2018 en 
Mesa de Partes de la FIEE, donde recomienda que el monto a subvencionar sea de hasta S/. 10,050.00 (Diez Mil Cincuenta y 00/100 soles) para la asistir a la “V 
Semana de Integración de Ingeniería Mecatrónica SITEM-UNT 2018” a realizarse en la ciudad de Chiclayo del 26 de noviembre de 2018 al 01 de diciembre de 
2018 en la Universidad Nacional de Trujillo. 
 
Que, en Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad de la FIEE, de fecha 07 de noviembre de 2018, teniendo como Octavo Punto de Agenda: “Subvención 
Económica para cubrir los gastos de participación en la “V Semana de Integración de Ingeniería Mecatrónica SITEM-UNT 2018”, presentada por el Delegado 
Nato Aneimera UNAC Renzo Augusto Mamani Cherres”, se acordó: 1. APROBAR, el Informe que contiene el Proveído Nº  3107-2018-DFIEE, presentado por el 
Ing. Fredy Castro Salazar, Jefe de la Oficina de Planificación, Gestión y Economía de la FIEE, para los participantes de la ” V Semana de Integración de 
Ingeniería Mecatrónica SITEM-UNT 2018”, a realizarse en la ciudad de Chiclayo del 26 de noviembre de 2018 al 01 de diciembre de 2018 en la Universidad 
Nacional de Trujillo; disponiendo que la suma a que asciende el monto total del concepto otorgado, afecte a los ingresos propios de FIEE; 2. OTORGAR, a los 
profesores asesores responsable Dr. Ing. Santiago Linder Rubiños Jiménez; Dr. Ing. Juan Herber Grados Gamarra; a los delegados: Mamani Cherres Renzo 
Augusto con código 1323210054; Quispe Escobar Pablo César con código 1613115156 y a los estudiantes Jiménez Cortez Carolina Abigail con código 
1323220337; Córdova Nolazco Luis Enrique con código 1313220044, Tejada Arce Leonardo Manuel con código 1313220302, Janampa Huanani Jhonn Joel con 
código 1313220329, Alcas Reto Nicolle Francesca con código 1313210082, Galarreta Guerrero Khaterine con código 1513220253, Advincula Evaristo Ivan 
Richard y Apolinario Soto Franco Martin con código 1313220418; la subvención económica para la asistir en representación de la FIEE a la “V Semana de 
Integración de Ingeniería Mecatrónica SITEM-UNT 2018” a realizarse en la ciudad de Chiclayo del 26 de noviembre de 2018 al 01 de diciembre de 2018 en la 
Universidad Nacional de Trujillo, disponiendo que la suma a que asciende el monto total de S/. 10,050.00 (Diez Mil Cincuenta y 00/100 soles) afecte a los 
ingresos propios de FIEE; 3. ESTABLECER, que el Dr. Ing. Santiago Linder Rubiños Jiménez, será el responsable de recibir la subvención económica por el 
monto total de S/. 10,050.00 (Diez Mil Cincuenta y 00/100 soles); 4. DEMANDAR, que el profesor responsable Dr. Ing. Santiago Linder Rubiños Jiménez, en 
un plazo no mayor de quince (15) días hábiles de recibido la subvención económica, realice las rendición de cuentas correspondientes. 
 
Estando a la documentación sustentatoria en autos; y, en uso de las atribuciones que le confiere los artículos 187º y 189.22º del Estatuto de la UNAC. 
 
RESUELVE: 
 

1. APROBAR, el Informe que contiene el Proveído Nº  3107-2018-DFIEE, presentado por el Ing. Fredy Castro Salazar, Jefe de la Oficina de Planificación, 
Gestión y Economía de la FIEE, para los participantes de la ” “V Semana de Integración de Ingeniería Mecatrónica SITEM-UNT 2018” a realizarse en 
la ciudad de Chiclayo del 26 de noviembre de 2018 al 01 de diciembre de 2018 en la Universidad Nacional de Trujillo; disponiendo que la suma a 
que asciende el monto total del concepto otorgado, afecte a los ingresos propios de FIEE. 
 

2. OTORGAR, a los profesores asesores responsable Dr. Ing. Santiago Linder Rubiños Jiménez; Dr. Ing. Juan Herber Grados Gamarra; a los delegados: 
Mamani Cherres Renzo Augusto con código 1323210054; Quispe Escobar Pablo César con código 1613115156 y a los estudiantes Jiménez Cortez 
Carolina Abigail con código 1323220337; Córdova Nolazco Luis Enrique con código 1313220044, Tejada Arce Leonardo Manuel con código 
1313220302, Janampa Huanani Jhonn Joel con código 1313220329, Alcas Reto Nicolle Francesca con código 1313210082, Galarreta Guerrero 
Khaterine con código 1513220253, Advincula Evaristo Ivan Richard y Apolinario Soto Franco Martin con código 1313220418; la subvención 
económica para la asistir en representación de la FIEE a la “V Semana de Integración de Ingeniería Mecatrónica SITEM-UNT 2018” a realizarse en la 
ciudad de Chiclayo del 26 de noviembre de 2018 al 01 de diciembre de 2018 en la Universidad Nacional de Trujillo, disponiendo que la suma a que 
asciende el monto total de S/. 10,050.00 (Diez Mil Cincuenta y 00/100 soles) afecte a los ingresos propios de FIEE. 
 

3. ESTABLECER, que el Dr. Ing. Santiago Linder Rubiños Jiménez, será el responsable de recibir la subvención económica por el monto total de S/. 

10,050.00 (Diez Mil Cincuenta y 00/100 soles). 

 
4. DEMANDAR, que el profesor responsable Dr. Ing. Santiago Linder Rubiños Jiménez, en un plazo no mayor de quince (15) días hábiles de recibido la 

subvención económica, realice las rendición de cuentas correspondientes. 

 
5. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rector, Unidades Académicas de la FIEE e interesados para conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
JHGG/LECM/sym 

RCF7092018 

 


